Araraquara, 05 de setembro de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 3745/2025, de autoria do Vereador DR. LELO, onde indica a necessidade

de avaliação e se necessário a retirada de 1 (Um) árvore localizada no endereço Av.

Rômulo Lupo n°868 Jardim Universal, conforme laudo em anexo da Secretaria Municipal

de Meio Ambiente, não foi verificado necessidade de manejo no espécime,

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ECM 48.756/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

G
E

R
 T

IA
G

O
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 M

E
N

D
E

S
 e

 P
E

D
R

O
 E

V
A

N
G

E
LI

S
T

A
 M

O
N

T
E

IR
O

 N
E

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ra
qu

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

B
34

-2
D

26
-1

94
4-

D
99

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
B

34
-2

D
26

-1
94

4-
D

99
D

Município de
Araraquara

Ds É -"e
es d » “RD Ea
RR Missiecc A[EEE Wilson...
«e . ae A q

— E

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
             SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

LAUDO TÉCNICO Nº  98566/060/2025

DADOS DO REQURENTE

Nome: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA – INDICAÇÃO Nº 3745/2025

Endereço: AV. ROMULO LUPO Nº: 868 Bairro: JARDIM UNIVERSAL

Inscrição cadastral: - Matrícula:              -           Nº Cadastro:               -
Nº do Protocolo: PA 62203/2025 Data de Recebimento: 25/08/2025 Data da Vistoria: 02/09/2025

DADOS DA VISTORIA

Técnico responsável: MATRÍCULA: 9856-6 CREA: 5060312240

N° de Árvores: 01 Localização do Espécime: CALÇADA DO IMÓVEL

CROQUI DE LOCALIZAÇÃO DAS ÁRVORES

CONSIDERAÇÕES

   FOTOS EM ANEXO.

DIAGNÓSTICO DOS ESPÉCIMES

Nº Espécie DAP

(cm)
FUSTE

(m)
Estado Vegetativo

Fitossanitário

Observações Serviços Necessários Plantio Porte Espécie sugerida

1 Escova de
garrafa

P ≥ 0,9 Aparentemente
firme

Não há Não há - - -

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

G
E

R
 T

IA
G

O
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 M

E
N

D
E

S
 e

 P
E

D
R

O
 E

V
A

N
G

E
LI

S
T

A
 M

O
N

T
E

IR
O

 N
E

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ra
qu

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

B
34

-2
D

26
-1

94
4-

D
99

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
B

34
-2

D
26

-1
94

4-
D

99
D

Município de
Araraquara

2 de set. de 2025 10:27:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
             SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

LAUDO FOTOGRÁFICO

Araraquara, 03 de setembro de 2025.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

G
E

R
 T

IA
G

O
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 M

E
N

D
E

S
 e

 P
E

D
R

O
 E

V
A

N
G

E
LI

S
T

A
 M

O
N

T
E

IR
O

 N
E

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
ra

ra
qu

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

B
34

-2
D

26
-1

94
4-

D
99

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
B

34
-2

D
26

-1
94

4-
D

99
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8B34-2D26-1944-D99D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROGER TIAGO DE FREITAS MENDES (CPF 213.XXX.XXX-56) em 05/09/2025 14:36:21 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PEDRO EVANGELISTA MONTEIRO NETO (CPF 254.XXX.XXX-77) em 05/09/2025 17:17:26

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/8B34-2D26-1944-D99D

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/8B34-2D26-1944-D99D